[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 27 » июля  2016 г.  № 5-1
Об отчете Главы Тасеевского района по
итогам  работы за 2015 год
Заслушав отчет Главы Тасеевского района О.А.Никанорова по итогам работы за 2015 год, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы Тасеевского района О.А.Никанорова за 2015 год удовлетворительной.

2. Рекомендовать Главе Тасеевского района:

-обратить особое внимание на создание условий и формирование общественных структур (общественные советы) по направлениям деятельности при Главе района в целях вовлечения населения в решение вопросов экономического и социального развития района;
-ввести персональную ответственность за организацию работы по проведению аттестации и формированию резерва на замещение должностей муниципальной службы;
-ввести в практику ежегодные отчеты перед населением о результатах работы за год и ежеквартальные информации в печати о положении дел в районе;

-повысить уровень исполнительской дисциплины, требовательность к  эффективности работы, качеству выполняемых услуг, неукоснительному соблюдению должностных инструкций работниками администрации района и её структурных подразделений. Вопросы материального стимулирования должны быть увязаны с решением данных задач;
-обеспечить эффективное использование бюджетных средств, в целях реализации программы социально-экономического развития и муниципальных программ района, обратив особое внимание на достижение конкретных конечных результатов;
3.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Тасеевского                                                                    В.В.Зубец
районного Совета депутатов